1

证券代码：601016        证券简称：节能风电         公告编号：2024-083

转债代码：113051        转债简称：节能转债

债券代码：137801        债券简称：GC 风电01

债券代码：115102        债券简称：GC 风电 K1

债券代码：242007        债券简称：风电 WK01

债券代码：242008        债券简称：风电 WK02

中节能风力发电股份有限公司

关于察右前旗(兴和县)50 万千瓦工业园区

绿色供电项目核准的公告

近日，中节能风力发电股份有限公司（以下简称“公司”）收到

乌兰察布市发展和改革委员会发来的《关于中节能风力发电股份有限

公司察右前旗(兴和县)50万千瓦工业园区绿色供电项目(察右前旗部

分)核准的批复》（乌发改批字〔2024〕102 号）和《关于中节能风

力发电股份有限公司察右前旗（兴和县)50 万千瓦工业园区绿色供电

项目(兴和县部分)核准的批复》（乌发改批字〔2024〕103 号）。现

将上述项目批复的主要核准事项公告如下：

一、察右前旗(兴和县)50 万千瓦工业园区绿色供电项目(察右前

旗部分)核准的主要内容

1.项目代码为:2412-150926-04-01-564959。

2.项目单位:中节能风力发电股份有限公司。

3.项目建设地点:内蒙古自治区乌兰察布市察右前旗。

4.项目的主要建设规模及建设内容：中节能风力发电股份有限公

司察右前旗(兴和县)50万千瓦工业园区绿色供电项目共计建设 50万

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

2

千瓦风电，其中察右前旗建设 40万千瓦风电，220 千伏升压站一座;

配套建设箱变、储能设施和集电线路、检修道路等附属设施。

5.项目总投资 177,000 万元，资金来源为企业自筹和金融机构贷

款。

二、察右前旗（兴和县)50 万千瓦工业园区绿色供电项目(兴和

县部分)核准的主要内容

1.项目代码为:2412-150924-04-01-148430。

2.项目单位:中节能风力发电股份有限公司。

3.项目建设地点:内蒙古自治区乌兰察布市兴和县。

4.项目的主要建设规模及建设内容：中节能风力发电股份有限公

司察右前旗(兴和县)50万千瓦工业园区绿色供电项目共计建设 50万

千瓦风电，其中兴和县建设 10 万千瓦风电，配套建设箱变、集电线

路、检修道路等附属设施。

5.项目总投资 32,000 万元，资金来源为企业自筹和金融机构贷

款。

三、对公司的影响

上述风电项目核准的获取，是公司战略布局进一步优化和资源拓

展持续发力的重要成果，有利于进一步增加公司风电资源储备，增强

公司可持续发展能力，有利于提升公司后续装机规模及整体盈利能力，

促进公司创新发展，助推公司“十四五”战略目标实现。

四、风险提示

1.本公告事项仅为获得政府部门对上述项目的核准，项目的投资

建设尚需公司董事会或股东大会等有权机构决策。

2.上述项目尚需根据核准文件，依据相关法律、行政法规规定办

理规划许可、土地使用、安全生产、环评等相关手续。

3

公司将积极推进后续项目各项工作，依据有关法律法规及相关规

定履行相应程序，并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告。

中节能风力发电股份有限公司

董 事 会

2024 年 12 月 27 日